THE GREAT EASTERN SHIPPING COMPANY LIMITED

CIN: L35110MH1948PLC006472



OCEAN HOUSE, 134/A, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 018, INDIA. Tel.: +91(22) 6661 3000 / 2492 2100 Fax: +91(22) 2492 5900

Our Ref.: S/130/2016/JMT

July 21, 2016

BSE Limited

1st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, MUMBAI – 400 001 National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051

Dear Sir,

Pursuant to the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of public notice of the 68th Annual General Meeting of the Company published in the newspapers by way of advertisement.

You are requested to kindly take note of the same.

Thanking You, Yours faithfully,

For The Great Eastern Shipping Co. Ltd.

Jayesh M. Trivedi

President (Seci. & Legal) & Company Secretary

CC: Luxembourg Stock Exchange, LUXEMBOURG. ost@bourse.lu



THE GREAT EASTERN SHIPPING CO. LTD.

Regd. Office: Ocean House, 134- A, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbal - 400 018. CIN No.: L35110MH1948PLC006472

Tel. No.: +91 (22) 66613000/24922100; Fax No.: +91 (22) 24925900 Email: shares@groatship.com; Website: www.groatship.com.

NOTICE

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 68th Annual General Meeting of the members of The Great Eastern Shipping Co. Ltd. will be held at Rama and Sundri Watumuil Auditorium, K.C. College, Churchgate, Mumbal - 400020 on Thursday, August 11,2016 at 3.00 p.m. to transact the business as set out in the notice convening the said Annual General Meeting ('AGM'). The dispatch of the notice of the AGM and the Annual Report for the year ended March 31, 2016 to all the members was completed on July 16, 2016.

The notice of AGM and Annual Report are available at the Company's website - www.greatship.com as well as the website of Karvy Computershare Private Limited ('Karvy') - https://evoling.karvy.com

A member entitled to attend and vote is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself and a proxy need not be a member. The instrument appointing a Proxy must be deposited with the Company at its Registered Office notless than 48 hours before the time of holding the AGM.

Remote e-voting Information

All the business as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by electronic means. The Company has engaged the services of Karvy as the Agency for providing remote e-voting facility.

The remote e-voting period commences at 10.00 a.m. on Monday, August 08, 2016 and ends at 5.00 p.m. on Wednesday, August 10, 2016. Remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.

A member's voting rights shall be in proportion to his/her share of the paid up equity share capital of the

A member's voting rights shall be in proportion to his/her share of the paid up equity share capital of the Company as on August 04, 2016 ('cut-off date').

Any person who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on cut-off date i.e., August 04, 2016 may obtain User ID and Password for remote e-voting by: a) if mobile number of the member is registered against Folio No./DP ID Client ID, then by sending an sms MYEPWD <space> E-Voting Event Number + Folio No. or DP ID Client ID to 9212993399 and if the e-mail address of a member is registered against Folio No./DP ID Client ID, then the member may click "Forgot Password" on the home page of https://evoting.karvy.com and enter Folio No. or QP ID Client ID and PAN to generate a password or; b) Call Karvy's toll free number 1-800-3454-001 for any queries relating to e-voting or; c) send a request at evoting@kervy.com. However, if a member is already registered with the Karvy e-voting platform then such member can use his/her existing User ID and Password for casting the vote.

The facility for voting, either through electronic voting system or ballot or polling paper, shall also be made available at the AGM and members who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right to vote in the AGM.

A member may participate in the AGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the AGM.

A person whose name is recorded in the register of members of the Company or in the register of beneficial owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the AGM.

In case of any queries/grievances relating to voting by electronic means, the members may refer Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders available at https://evoting.karvy.com or call on toll free no.:1-800-3454-001. The members may also contact at the following address:

Name:	Mr. P A Varghese
Designation:	General Manager
Name of RTA:	Karvy Computershare Private Limited
Address:	Karvy Selenium Tower B, Plot 31 - 32, Gachibowii, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032
Email ID:	greatship.ris@karvy.com
Telephone:	+91 - 40 6716 2222
Fax:	+91 - 40 2342 0814

Closure of Register of Members and Share Transfer Books.

Notice is further given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from August 05, 2016 to August 11, 2016 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

For The Great Eastern Shipping Company Limited

Javesh M. Trivedi

Place : Mumbal Date : 18.07.2016

President (Seci. & Legal) & Company Secretary



दी ग्रेट ईस्टर्न शिपिंग कं. लि.

नोंदणीकृत कार्यालय : ओशन शक्ता, १३४ - ए. डॉ. अंगी बेझ्ट रोड, वरळी, मुंबई - ४०० ०१८. सीआवएन : L35110MH1948PLC006472

वृष्यानी : + ९१ (२२) ६६६१३०००/२४९२२१००, पॉक्स : + ९१ (२२) २४९२५९०० ई-मेल : shares@greatship.com बेबसाइट : www.greatship.com

सूचना

सूचना याद्वारे वेण्यात येत आहे की, दी ग्रेट इस्टर्न शिपिंग के. लि.च्या सभासदांची ६८ वो वार्षिक सर्वसाधारण सभा रामा ॲन्ड सुन्नी वाटुमल्ल प्रेक्षागृह, के. सी. महाविद्यालय, चर्चाट, मुंबर्ग - ४०० ०२० येथे मुख्यार, दि. ११ ऑगस्ट, २०६६ रोजी दु. ३.०० वाजता सदर वार्षिक सर्वसायाण सभा (प्र्जीप्म) अम्पित करणाऱ्या सूचनेत विक्रित केल्यानुसार व्यवसायावर विचारविनिमय करण्याताठी आधीजित करण्यात येत आहे. सर्व समासदाना एजीएमची यूचना व दि. ११ मार्च, २०१६ रोजी संपहेल्या वर्षांकरिताचा वार्षिक अहवाल यांची पाठवणी दि. १६ जुलै, २०१६ रोजी पूर्ण करण्यात आलेली आहे.

एजीएनची सूचना व वार्षिक अहवाल कंपनीची वेबसाइट www.greatship.com यर तसेव कावी कॉप्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिपिटेड (कावी)ची वेबसाइट https://evoting.karvy.com वरही उपलब्ध आहे.

समेस उपस्थित ग्रह्न मत देऊ राकणाग् समासद त्याच्यादेवजी उपस्थित ग्रहन मत वेण्याकारता प्रतिनेची नेपुबत करू शकती व सदर प्रतिनिची हा कंपनीचा समासद असण्याची आवश्यकता नाही, प्रतिनिची नियुक्त करण्यासंदर्गातील दस्तायेज कंपनीच्या नींदणीकृत कार्याल्याच्या पत्यावर एजीएम सुरू होण्याच्या निर्मारित बेळेच्या किमान ४८ तास अमोदरपर्यंत जमा कराजेत.

परोक्ष ई-मतदानासंदर्भातील माहिती :

एजीएनच्या सूचनेमध्ये विक्रित केल्यानुसार सर्व व्यवसायांका इलेक्ट्रॉनिक साधनांत्रारे मतदानाच्या माध्यसातून विचारविनिमय करण्यात येईल. परोक्ष ई-मतदान सुविचा पुरविण्यासाठी कंपनीने एजन्सी म्हणून कार्बीच्या संवेची नेमणूक केली आहे.

परोक्ष ई-मतदान कारावणी सोसवार, दि. ०८ ऑगस्ट, २०१६ रोजी स. १०.०० वाजता सुरू डोईल व चुपवार, दि. १० ऑगस्ट, २०१६ रोजी सार्य. ५.०० वाजता संपेल. सदर तारीख व बेळेणचात परोक्ष ई-मतदानास परवानगी नसेल.

सभासयोजा मतदान हक्क दि. ०४ ऑगस्ट, २०१६ रोजीनुसार (निर्धारित अंतिम तारीख) हा त्याच्या/तिच्या कंपनीच्या प्रदानित समधाग घोडवलातील हिस्त्याच्या प्रमाणात असेल.

एक्षाच्या प्रकिष्ण पाठवर्णीपस्चात एक्षाचा व्यवतीने कंपनीचे शेअसं संपादन केल्यास व कंपनीचा समासद वानल्यास व निर्धारित अंतिम तारखेस अर्थात ति. ४ ऑगस्ट, २०१६ रोजीनुसार शेअराबारक असल्यास सद व्यवती पुढील प्रकारे परोक्ष ई-मतदानाकरिता युजर आयुडी व पासवाई प्राप्त करू शकते :

अ) फोलिओ क. रार्डीपी आयडी बलायन्ट आयडीअंतर्गत मोबाइल क्रमांक नोदर्णाकृत केलेला असल्यास १२१२९९३३१९ वर MYEPWD<space>
+ ई-व्हेटिंग इन्हेन्ट नेबर + फोलिओ क. वा डीपी आवडी बलायन्ट आयडी स्तापन्ट आयडी स्तापन्त स्तिच पोलिओ क. रार्डीपी आयडी बलायन्ट आयडीअंतर्गत ई-मेल पत्ता गोदणीकृत केलेला असल्यास https://evoting.karvy.com च्या home page वर 'Forgot Password' बिल्क करून फोलिओ क. वा डीपी आयडी बलायन्ट आयडी दार्पिक केला फोलिओ क. वा डीपी आयडी बलायन्ट आयडी व पॉन नयुद करून पासवर्ड तथार करता येईल. व) ई-मतदानासंदर्गातील केलावाही चीकलोबारिता कार्यीचा टोल प्री क. १-८००-३४५४-००१ वर संपर्क साधावा. क) evoting@karvy.com येथे विनंती पाठवाली. तचापि, सभासद याआपीच कार्यी ई-मतदान प्लंटफॉर्म येथे नोदर्गीकृत असल्यास सदर समासद पत देण्यासाढी त्यावा/तिचा विद्यान युजर आयडी व पासवर्ड वापरू शकती.

इलेक्ट्रानिक मतदान प्रणालीहारे किया मतपत्रिकेहारे किया मतदान दस्तावेजांहारे मत देण्याची सुविधासुद्धा एजीएमच्या बेळेस उपलब्ध करून देण्यात पेईल व ज्या सभासवानी यापूर्वी परोक्ष ई-मतदानाहारे आपले मत दिलेले नसेल ते एजीएममच्ये मत देण्याचा आपला हक्क बजाव शकतील.

परोक्ष ई-मतदानाक्षारे मतदानाचा आप्रका हक्क बजाल्यानंतरही एखादा सभासद समेस उपस्थित राहू शकतो; परंतु त्याळा एजीएममध्ये पुन्हा मत देण्याची परवानगी नसेळ

निर्धारित अंतिम तारखेस ज्या समासंदाचे नाव समासदांच्या रजिस्टरमध्ये नोंद असेल किंवा डिपॉझिटरीजद्वारे तथार करण्यात आलेल्या लामार्थी मालकांच्या रजिस्टरमध्ये नोंद असेल केवळ अशा समासदांनाच परीक्ष ई-मतदानाची, तसेच एजीएमच्या वेळेस मतदानाची सुविधा प्राप्त करता येऊ शकेल.

इलेक्ट्रॉनिक साधनांहारे मतदानासंबंधित कोणत्याही शंका/तकारीकरिता समासदांनी https://evoting.karvy.com वर उपलब्ध भागधारकांसाठीचे Frequently Asked Questions (FAQs) पाहाचेत किंवा टोल फ्री क्र. १-८००-३४५४-००१ वर संपर्क साधावा. समासद खालील पत्यावरही संपर्क साध्य शक्तील :

नाव :	श्री. पी. पू. वर्गीस
पद :	महाव्यवस्थावस
आरटीएचे नाव :	कार्या कॉम्प्युतरशीक्षर प्रायव्हेट लिमिटेड
पत्ता :	कार्वी सेलेनियम टॉक्स बी, फ्लॅट ३१-३२, गार्थीबोक्सी, फायनान्शिअल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद - ५०० ०३२.
ई-मेल पत्ता :	greatship.ris@karvy.com
दूरध्वनी :	+ 65-80-80-88 5555
फॅक्स :	+ 65 - 80 53850 68

समासवांचे रिमस्टर व शेअर ट्रान्सफर बुक्सची परिसमाप्ती

कंपन्या कायदा, २०१३ च्या अनुष्केद ९१ अंतर्गत पुढे अशी सूचना देण्यात येत आहे की, वार्षिक सर्वसाधारण समेच्या निमित्ताने कंपनीच्या समासदांचे रिजस्टर व शेअर ट्रान्सफर बुक्स दि. ०५ ऑगस्ट, २०१६ ते दि. ११ ऑगस्ट, २०१६ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) दरम्यान बंद राहतील.

ठिकाण : मुंबई दिनांक : १८.०७.२०१६

दी ग्रेट ईस्टर्न शिपिंग कंपनी लिमिटेडकरिता जयेश एम. त्रिबेदी अध्यक्ष (सविवालयीन व विधी) व कंपनी सचिव



